
۹اجتماعی

سیلاب دوباره دردها
 از امروز موج جدید بارندگی های شدید در سیستان و بلوچستان احتمالا گرفتاری ها ومصائب سیلاب این روزها در جنوب این استان را افزون می کند. 

 برآورد خسارات 21 هزار میلیاردی فقط در بخش کشاورزی و تخریب گسترده زیرساخت ها، آغاز مشکلات پیش روی مردم منطقه است.
 یک خبرنگار محلی به خراسان می گوید، اکنون میزان خدمات رسانی نسبت به سیلاب اسفند بسیار کمتر است

سه شنبه   4  اردیبهشت 1403 .  شماره 21474
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گزیده 

نتایج نظرسنجی ایسپا مشخص کرد

 30 درصد مردم
 به نیازمندان کمک می کنند

مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران)ایسپا( در 
بهمن ماه 1402 از 1542 نفر از ساکنان بالای 15 
سال نقاط شهری و روستایی کشور نظرسنجی  را 
درباره »حمایت اجتماعی« به شیوه مصاحبه تلفنی 
انجام داده که یافته های آن قابل تامل به نظر می 
رسد. از جمله این که از پاسخگویان پرسیده شده 
است که »آیا در یک ماه گذشته به صورت مستقیم 
یا غیرمستقیم از طریق موسسات و سازمان های 
خیریه ای به فقرا و نیازمندان کمک کرده اید؟« که 
نتایج این گونه بوده است: » 30.7 درصد افراد 
نمونه گفته اند در یک ماه گذشته به صورت مستقیم 
یا غیرمستقیم از طریق موسسات و سازمان های 
خیریه ای به فقرا و نیازمندان کمک کرده اند و در 
مقابل، 68.5 درصد دیگر در طول یک ماه گذشته 
به شکل مستقیم یا غیر مستقیم به نیازمندان کمک 
نکرده اند.« همچنین  از دیگر نتایج این نظر سنجی 
این است که میزان کمک به نیازمندان با افزایش 
سن بیشتر می شود. 77.9 درصــد گــروه سنی 
بالای 50 سال گفته اند در طول یک ماه گذشته به 
نیازمندان کمک کرده اند، در حالی که این میزان 
در گروه سنی 15 تا 29 سال 64.3 درصد است. 
با افزایش سطح تحصیلات نیز میزان کمک به 
نیازمندان افزایش می یابد. 80 درصد افراد دارای 
تحصیلات دانشگاهی گفته اند در طول یک ماه 
اخیر به نیازمندان کمک کرده اند، در حالی که این 
میزان در میان افراد با تحصیلات کمتر از دیپلم 

60.4 درصد است.
مرکز  شهرهای  در  نیازمندان  به  کمک  میزان 
استان )74.6 درصد( بیشتر از سایر مناطق است. 
همچنین با افزایش سرانه هزینه ماهانه فرد در 
خانوار، میزان کمک به نیازمندان نیز افزایش 
می یابد.ایسپا همچنین گــزارش داده است که 
در این نظرسنجی از مردم سوال شده است؛ »آیا 
دوستان و بستگانی دارید که در زمان های سختی 
و بروز مشکلات بتوانید روی کمک و حمایت آن ها 
حساب کنید؟« بر اساس نتایج به دست آمده 65.3 
درصد پاسخگویان گفته اند کسانی را دارنــد که 
بتوانند روی حمایت آن ها حساب کنند. در مقابل 
33.9 درصد پاسخگویان در پاسخ به این سؤال 

گفته اند از حمایت کسی برخوردار نیستند.

صادق غفوریان-حجم بارش های این روزها 
در جنوب سیستان و بلوچستان، رکورد 50 سال 
اخیر بارندگی های منطقه را شکسته و به همین 
میزان سیلاب، تخریب ها و از بین رفتن زیرساخت 
ــای مواصلاتی افـــزون گشته  هــا بــه ویــژه راه ه
است. این شرایط در حالی این روزها گریبانگیر 
کنارک،  نیک شهر،  چابهار،  هــای  شهرستان 
قصرقند، دشتیاری و زرآباد است که پیشتر در 
اسفندماه نیز سیلاب، خسارات و خرابی های 

زیادی روی دست منطقه گذاشته بود.

غصه هایی از سیلاب اسفند       
ــزار کیلومتر راه و بیش از200  آسیب به 2ه
دستگاه پل در جنوب استان، آسیب به 1400 
واحد مسکونی و خسارت جدی به زیرساخت 
های برق و آب و مخابرات که به گفته 15 اسفند 
کشور  بــحــران  مدیریت  ــان  ــازم س سخنگوی 
خسارت 2 هــزار میلیارد تومانی روی دست 
استان گذاشت، بخشی از غصه های سیلاب 

نیمه اسفند در سیستان و بلوچستان بود.
حالا اما بارندگی ها در جنوب این استان بنابر 
اعلام سازمان هواشناسی کشور، رکــورد 50 
سال اخیر را شکسته و همین امر، گستره تخریب 
ها و خسارات را افزایش داده اســت. آن طور 
که رئیس سازمان هواشناسی کشور این هفته 
اعلام کرد، فقط در کنارک و زرآباد در 24 ساعت 
247 و 270میلی متر بارش تجربه شد که در 
نیم قرن اخیر از زمان تاسیس نخستین ایستگاه 

هواشناسی در منطقه بی سابقه بوده است.

10 نفر جان باختند       
برخلاف سیلاب اسفندماه در جنوب سیستان 
و بلوچستان که اخباری در زمینه جان باختگان 
در رسانه ها منتشر نشد اما سیلاب این هفته 
و در پی بارش های کم سابقه، 10 کشته در بر 
داشت. معین الدین سعیدی نماینده چابهار در 
مجلس اول اردیبهشت، از جان باختن 10 نفر 
از مردم محلی در سیلاب مناطق مختلف جنوب 

استان خبر داد.

تخریب 70 درصد راه ها       
سعیدی که روز اول اسفند شرایط منطقه را 
»فاجعه بار« خوانده بود، آمار دیگری نیز ارائه 
کرد: »راه هــای ترانزیتی و روستایی در برخی 
ــد تخریب  ــدود 70 درص از شهرستان ها تا ح
شده اند. آب وارد منازل شده، بسیاری از پل ها 
تخریب شده  و باغ های کشاورزی در زرآباد از 
بین رفته اند. از اسفند تاکنون این دومین سیل 
است و انتظار مردم این است که راه ها برقرار 
شوند. 400 روستا درگیر تخریب جاده هایشان 

هستند و بسیاری از روستا ها برق ندارند...«

همچنان غافلگیر می شویم!       
شاید یک بخش ماجرا در حوادثی از این قبیل 
ــاک بــاشــد؛ ایــن کــه مــســئــولان و دست  ــ دردن
اندرکاران مربوطه، در برابر این حوادث غافلگیر 
می شوند. در این زمینه، روز گذشته، اسماعیل 
جدگال رئیس شورای بخش پیرسهراب یکی از 
بخش های شهرستان چابهار به »جهان صنعت« 
گفته اســت: »با این که اسفند هم سیل آمده 
شدند.  غافلگیر  همچنان  مسئولان  امــا  بــود 
متاسفانه خانواده ها درآمد کافی ندارند که با 
هر سیل خانه ها را به سرعت بازسازی کنند. به 
همین دلیل بسیاری از خانه ها که از سیل قبلی 
دچار آسیب جدی شده بودند، هنوز به مرحله 
بازسازی نرسیده بودند که سیل جدید از راه 
رسید. به نظر شما در این شرایط مردم چه کار 
می توانند بکنند؟ البته در سیل اخیر هشدارها به 
ساکنان داده شده بود اما کاری از دست کسی بر 
نمی آمد. مسئولان باید محل اسکان مشخصی را 
برای مردم در نظر می گرفتند. وضعیت جاده ها 
به قدری خراب است که تردد در آن ها بسیار 
سخت و طاقت فرساست. مشخصا زیرساخت 
ــراد دارد و با هر بار سیل  جاده های استان ای

خرابی جدیدی به بار می آید.«

 خسارت به 2 هزار خانه       
آسیب به خانه و سرپناه از غم انگیزترین دردهایی 
است که سیلاب بر نگرانی ها افزوده است.  بنابر 

گـــزارش دیـــروز روابـــط عمومی بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی سیستان و بلوچستان، مدیرکل 
این بنیاد دیروز آمار تلخی داده است: »اکنون بر 
اساس برآورد اولیه هزار و 500 واحد روستایی 
نیازمند تعمیر ناشی از سیلاب در سیستان و 
بلوچستان شناسایی شــده اســت. در جریان 
بارندگی های رگباری اخیر استان و طغیان 
رودخانه های محلی 500 واحد مسکونی در 
مناطق روستایی و 150 واحــد مسکونی در 
شهرهای جنوب استان کاملًا تخریب شدند که 

نیازمند بازسازی مجدد هستند.«

خــســارت 21 هــزار میلیاردی دربخش        
کشاورزی 15 شهرستان  

ــاورزی  ــ ــشـ ــ ــاد کـ ــ ــه ــ ــس ســـــازمـــــان ج ــ ــی ــ رئ
سیستان وبلوچستان هم دیروز خسارات بخش 
ــت کــرد: »بیشترین خسارت  کــشــاورزی را روای
بارندگی سیل آسای اخیر به بیش از 17 هزار 
هکتار از اراضی زراعی، هشت هزار و 570 هکتار 
باغ، 19 واحد گلخانه، 844 واحد دامــداری، 
سه هزار و 516 راس دام سبک و سنگین، 342 

کلنی زنبور عسل، 6 واحد صنعتی پرورش مرغ 
گوشتی،888 حلقه چاه کشاورزی و 81 دستگاه 
ــوده است.  ماشین آلات و ادوات کــشــاورزی ب
همچنین در این سیلاب به 200 رشته قنات، 77 
هکتار اراضی تحت پوشش آبیاری تحت فشار، 
299 کیلومتر جاده بین مزارع، 507 کیلومتر 
انتقال آب با لوله و کانال، هزار و 115 بندسار 
و سازه آبخیزداری و 98 باب استخر ذخیره آب 

استان نیز خسارت وارد شد.«
 

کمک ها کم شد؟       
با همه این تفاصیل ولی آن طور که از گزارش 
ــت خبرنگار محلی در  برخی رسانه ها و روای
گفت وگو با خراسان بر می آید، حجم کمک ها 
و خدمات در مقایسه با سیلاب اسفندماه کمتر 
ــروز نوشت: »میزان  اســت. جهان صنعت، دی
عملیات کمک رسانی از سوی دولت و به خصوص 
انجمن ها و خیریه ها بسیار کمتر از سیل دو ماه 
پیش بوده اســت.« البته وزیر کشور در منطقه 
حضور یافت و سخنگوی دولــت نیز از دستور 

فرمانده کل سپاه برای ادامه حضور یگان های 
امــدادی و استانی سپاه برای امدادرسانی به 
مردم سیل زده تا بازگشت شرایط عادی خبر 
داد اما مــردم سیل زده همچنان با مشکلات 
فراوانی دست و پنجه نرم می کنند. یک خبرنگار 
در چابهار عصر دیروز به خراسان این طور گفت: 
اگر در سیلاب اسفند، کمک ها 100 درصد 
بود، در این سیل کمک ها خیلی کم و زیر 20 
درصــد اســت. او وضعیت راه های مواصلاتی 
روستاها را اولویت می داند و تاکید می کند که 
اگر دولت، وضعیت راه ها را خیلی زود در دستور 
کار قرار دهد، شرایط مناطق سیل زده دچار 
فرسایش زمانی نمی شود و وضعیت سریع تر 

عادی می شود.

سیل دبی یا سیل سیستان و بلوچستان؟       
در روزهای گذشته، آن قدر که در فضای مجازی 
فیلم و عکس از سیلاب شهر دبی دیدیم اما یک 
دهم آن هم خبری از سیلاب جنوب سیستان و 
بلوچستان نبود. شاید دردهای هموطنانمان در 

این استان برای ما هم عادی شده است!


